
Monitor Polski Nr 84 - 1585 -

744 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 grudnia 1996 r. 

Poz. 744 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług od niektórych towarów i usług. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grud- i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. 
nia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703 oraz z 1996 r. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 137, poz. 640), dotyczących towarów i usług, wy­
Nr 5, poz. 25 i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. mienionych w załącznikach nr 1 i 2 do zarządzenia, 
357) zarządza się, co następuje: w części przewyższającej 17% podstawy opodatkowa-

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru 
podatku od towarów i usług, należnego od czynności, 
o których mowa wart. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 

nia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1997 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 1997 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

Załączniki do zarządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 20 grudnia 1996 r. 
(poz. 744) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ TOWARÓW I USŁUG, DO KTÓRYCH W KRAJU STOSUJE SIĘ ZANIECHANIE USTALANIA I POBORU 
PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W CZĘŚCI PRZEWYŻSZAJĄCEJ 17% PODSTAWY OPODATKOWANIA 

Poz. Symbol 
SWW/KWiU 

1 2 
1 01,0211 
2 022,0232 
3 0242 ex-1, -3, ex-g, 

1241-113,1241-114 
4 03 
5 40.10.30 
6 40.20.20 

7 40.30.10 

8 ex 50.50.10 

g ex 51.51.13 

10 ex 52.44.16 

11 ex 52.48.35 

12 ex 52.63.10 

Objaśnienie: 

Nazwa towaru lub usługi 
(grupy towarów lub usług) 

3 
Węgiel i brykiety, koks i półkoks 
Paliwa gazowe, gaz ziemny 
Gax.; płynne: propan, butan, mieszanina propan-butan 
a także oleje opałowe 
Energia elektryczna i cieplna 
Usługi w zakresie dostarczania energii elektrycznej 
Usługi w zakresie rozprowadzania paliw gazowych 
przez sieci rozdzielcze 
Usługi w zakresie dostarczania pary wodnej i gorącej 
wody (łącznie z energią w postaci zimnej) 
Usługi w zakresie napełniania gazem butli 
samochodowych 
Usługi w zakresie dostaw gazu plynnego w cysternach 
do stałych odbiorców 
Usługi w zakresie instalowania urządzeń gazyfikacji 
bezprzewodowej 
Usługi związane ze sprzedażą gazu w butlach, 
w wyspecjalizowanych sklepach; usługi napełniania 

butli i zapalniczek gazem 
Usługi związane ze sprzedażą gazu w butlach, 
prowadzone poza sklepami; usłt,Jgi napełniania butli 
i zapalniczek gazem 

Zamieszczony przy kodach SWN/I<YViU znak ~ex~ oznacza, że zaniechanie ustalania 
i poboru podatku od towarów i usług dotyczy wyłącznie części danego grupowania, 
określonej w kol. 3 tabeli. 



Monitor Polski Nr 84 - 1586- POZ. 744 

Załącznik nr 2 

WYKAZ TOWARÓW, DO KTÓRYCH W IMPORCIE STOSUJE SIĘ ZANIECHANIE USTALANIA I POBORU PODAT­
KU OD TOWARÓW I USŁUG W CZĘŚCI PRZEWYŻSZAJĄCEJ 17% PODSTAWY OPODATKOWANIA (OKREŚLO­

NYCH g-CYFROWYM KODEM PCN) 

Poz. Kod peN Nazwa towaru 

1 2 3 
2701 2701 Węgiel; brykiety, brykietki i podobne paliwa stałe 

wytwarzane z węgla: 
- Węgiel, również sproszkowany, lecz niescalony: 

2701 11 - - Antracyt: 
2701 11 10 O - - - Posiadający limit substancji lotnych (w suchej bazie 

pozbawionej substancji mineralnych) nie 
przekraczający 10% (ECSC) 

2701 11 90 O - - - Pozostały (ECSC) 
270112 - - Węgiel bitumiczny: 
2701 12 10 O - - - Węgiel koksowy (ECSC) 
2701 1290 O - - - Pozostały (ECSC) 
2701 1900 O - - Pozostały węgiel (ECSC) 
2701 2000 O - Brykiety, brykietki i podobne paliwa stałe wytwarzane 

z węgla (ECSC) 
2702 2702 . Węgiel brunatny, nawet scalony, z wyjątkiem gagatu: 

2702 1000 O - Węgiel brunatny, nawet sproszkowany, lecz niescalony 
(ECSC) 

27022000 O - Węgiel brunatny scalony (ECSC) 
2704 270400 Koks i półkoks z węgla, węgla brunatnego lub torfu, 

nawet scalony; węgiel retortowy: 
- Koks i półkoks z węgla: 

27040011 O - - Do produkcji elektrod 
27040019 O - - Pozostałe 

27040030 O - Koks i półkoks z węgla brunatnego 
27040090 O - Pozostałe 

2705 27050000 O Gaz węglowy, gaz wodny, gaz generatorowy i podobne 
gazy, inne niż gazy z ropy naftowej i inne gazowe 
węglowodory 

2707 2707 Oleje i inne produkty destylacji wysokotemperaturowej 
smoły węglowej; podobne produkty, w których masa 
składników aromatycznych jest większa niż składników 
niearo matycznych: 
- Pozostałe: 

270799 - - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

27079999 O - - - - Pozostałe 

• '-



Monitor Polski Nr 84 - 1587 - Poz. 744 

1 2 3 
2709 270900 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów 

bitumicznych, surowe: 
270900 10 O • Kondensaty gazu naturalnego 

2710 271000 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów 
bitumicznych, inne niż surowe; przetwory gdzie indziej 
nie wymienione ani nie włączone, zawierające w masie 
nie mniej niż 70% olejów ropy naftowej lub olejów 
otrzymywanych z minerałów bitumicznych, których te 
oleje stanowią składniki zasadnicze: 
• Oleje średnie: 

• - Do innych celów: 
- - - Nafta: 

27100055 O - - - - Pozostała 

- Oleje ciężkie: 
- - Oleje opałowe: 

27100071 O - • - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - Do innych celów: 

... 27100074 O - - - - O zawartości siarki w masie nie przekraczającej 
1% 1 

... 27100076 O - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 1 %, ale nie 
przekraczającej 2% 1 

... 271000770 - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 2%, ale nie 
przekraczającej 2,8% 1 

... 27100078 O . - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 2,8% 1 

2711 2711 Gazy ziemne i inne węglowodory gazowe:, 
- Skroplone: 

2711 11 00 O - - Gaz ziemny 
2711 12 - - Propan: 

- - - Propan o czystości nie mniejszej niż 99%: 
271112110 - - - - Stosowany jako paliwo napędowe lub do . 

ogrzewania 
2711 12 19 O - - - - Do innych celów 

- - - Pozostałe: 

2711 1291 O - - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
2711 1293 O - - - - Do przeprowadzania przemian-chemicznych 

w innym procesie niż wymieniony w podpozycji 
2711 1291 O 

- - - - Do innych celów: 
2711 1294 O - - - - - O czystości powyżej 90%, ale niższej niż 99% 
2711 1297 O - - - - - Pozostały 
2711 13 - - Butany: 
271113100 - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 

• • 



t 

Monitor Polski Nr 84 - 1588 - Poz. 744 i 745 

1 2 3 
2711 1330 O - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych 

w innym procesie niż wymieniony w podpozycji 
2711 13 10 O 

- - - Do in nych celów: 
27111391 O - - - - O czystości powyżej 90%, ale niższej niż 95% 
2711 1397 O - - - - Pozostałe 

27111900 O - - Pozostałe 
- W stanie gazowym: 

2711 21 00 O - - Gaz ziemny 
2711 2900 O - - Pozostałe 

2716 27160000 O Energia elektryczna 
3606 3606 Stopy żełazowocerowe i inne stopy piroforyc:zne we 

- - . -
wszystkich postaciach; artykuły z mateńałów 
łatwo palnych wymienione w uwadze 2 do tego działu: 

3606 1000 O - Paliwa płynne lub upłynnione w pojemnikach, takich 
jak stosowane w zapalniczkach mechanicznych lub 
podobnych o pojemności nie przekraczającej 300 cm3 

Objaśnienie: 

1 Nie dotyczy paliw do silników. 

745 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 grudnia 1996 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od dochodów przedsiębiorstw działających przy za­
kładach karnych podległych Ministrowi Sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 
25 i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku do­
chodowego w 1997 r. od dochodów przedsiębiorstw 
działających przy zakładach karnych podległych Mini­
strowi Sprawiedliwości, jeżeli równowartość kwot po­
datku dochodowego, ustalonego na podstawie przepi­
sów ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodo­
wym od osób prawnych (Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 
i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 16:3, 
Nr 80, poz. 368, Nr 87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. 

.. 

Nr 5, poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, 
poz. 654 i Nr 142, poz. 704 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113, 
Nr 34, poz. 146, Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 639 i Nr 147, 
poz. 686), przedsiębiorstwa te przekażą w terminach 
ustawowo określonych dla wpłat tego podatku na ra­
chunek organu sprawującego nadzór, z przeznaczeniem 
na cele rozwojowe tych przedsiębiorstw i jednostek wię­
ziennictwa. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy 
podatku należnego od dochodów uzyskanych w 1997 r. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 


